平成30年３月31日を基準日として、同日最終の株主名簿に記載または記録された株主の所有する

普通株式を、１株につき３株の割合をもって分割いたしました。

②分割により増加する株式数

株式分割前の発行済株式総数 1,384,800株

株式分割により増加する株式数 2,769,600株

株式分割後の発行済株式総数 4,154,400株

株式分割後の発行可能株式総数 14,640,000株

③株式分割の日程

基準日公告日 平成30年３月16日

基準日 平成30年３月31日

効力発生日 平成30年４月１日

（3）１株当たり情報に及ぼす影響

　当該株式分割が当事業年度の期首に行われたと仮定した場合の１株当たり情報は、以下のとおりであり

ます。

当第３四半期累計期間

（自　平成29年４月１日

　至　平成29年12月31日）

1株当たり四半期純損失金額（△） △3円37銭

（注）　当第３四半期累計期間の潜在株式調整後１株当たり四半期純利益金額については、潜在株式は存

在するものの、１株当たり四半期純損失金額であるため、記載しておりません。

EDINET提出書類

エコモット株式会社(E33237)

有価証券届出書（通常方式）

 90/126

（4）株式分割に伴う定款の一部変更

①定款変更の理由

　今回の株式分割に伴い、会社法第184条第２項の規定に基づき、平成30年４月１日をもって、当社

定款第６条の発行可能株式総数を変更いたします。

②定款変更の内容

　変更の内容は以下のとおりであります。

（下線は変更箇所を示しております。）

 現行定款 変更後定款

（発行可能株式総数）

第６条　当会社の発行可能株式総数は、

4,880,000株とする。

（発行可能株式総数）

第６条　当会社の発行可能株式総数は、

14,640,000株とする。

（5）その他

①資本金の額の変更

　今回の株式分割に際して、資本金の額の変更はありません。

②新株予約権の行使価格の調整

　今回の株式分割に伴い、当社発行の新株予約権の１株当たり行使価額を平成30年４月１日以降、

以下のとおり調整いたします。

  取締役会決議日 調整前行使価額 調整後行使価額

 第１回新株予約権 平成27年３月16日 150円 50円

EDINET提出書類

エコモット株式会社(E33237)

有価証券届出書（通常方式）

 91/126

⑤【附属明細表】

【有形固定資産等明細表】

（単位：千円）

資産の種類 当期首残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高
当期末減価償却
累計額又は償却
累計額

当期償却額
差引当期末残
高

有形固定資産

レンタル用資産 117,232 52,928 6,259 163,901 103,007 28,227 60,893

建物 1,185 240 － 1,425 547 307 877

車両運搬具 2,582 － － 2,582 2,171 206 411

工具、器具及び備品 1,750 2,420 － 4,170 2,445 695 1,725

有形固定資産計 122,750 55,588 6,259 172,079 108,172 29,435 63,907

無形固定資産

ソフトウエア 16,306 45,308 10,337 51,277 16,005 5,730 35,271

ソフトウエア仮勘定 14,384 394 14,384 394 － － 394

無形固定資産計 30,690 45,702 24,722 51,671 16,005 5,730 35,665

長期前払費用 9,222 2,020 1,199 10,043 2,250 1,144 7,793

　（注）１．当期増加額のうち主なものは次のとおりであります。

レンタル用資産 他社へのレンタルを目的として所有する計測機械等の取得 52,928千円

ソフトウエア ゆりもっとの取得 13,954千円

WMC-600の取得 12,500千円

KDDI FASTIOの取得 9,469千円

FASTIO APIの取得 7,884千円

２．当期減少額のうち主なものは次のとおりであります。

ソフトウエア 国庫補助金による圧縮記帳 9,967千円

ソフトウエア仮勘定 ゆりもっとへの振替 8,554千円

 KDDI FASTIOへの振替 5,829千円

【社債明細表】

（単位：千円）

銘柄 発行年月日 当期首残高 当期末残高
利率
（％）

担保 償還期限

第１回無担保社債
平成25年
７月26日

50,000 50,000 0.72 無担保社債
平成30年
７月26日

第２回無担保社債
平成27年
３月20日

50,000 50,000 0.48 無担保社債
平成34年
３月20日

第３回無担保社債
平成27年
３月31日

50,000 50,000 0.37 無担保社債
平成32年
３月31日

第４回無担保社債
平成29年
３月２日

－ 50,000 0.24 無担保社債
平成34年
３月２日

合計 － 150,000 200,000 － － －